PAGE

ПРОЕКТ
Администрация Старорусского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________ 2016 № ____
г.Старая Русса
О проверке готовности муниципальных образовательных
организаций к новому 2016/2017 учебному году

В целях качественной подготовки образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году, своевременного завершения ремонтных работ, создания условий для организации образовательного процесса в соответствии с санитарно-гигиеническими требованиями к условиям обучения в различных типах и видах образовательных организаций, повышения ответственности руководителей Администрация Старорусского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Создать комиссию по проверке готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году в составе.

	Егорова Н.В.
	-
	 заместитель Главы администрации муниципального района, председатель комиссии

	Комарова Е.Л.
	-
	председатель комитета по образованию Админи-страции муниципального района, заместитель председателя комиссии

	Павлова М.Н.
	-
	 главный специалист комитета по образованию Администрации муниципального района, секретарь

	          Члены комиссии:

	Алексеев А.Н.
	-
	заместитель начальника полиции по охране общественного порядка МО МВД России «Старорусский» (по согласованию)

	Васильева Т.Н.
	-
	заведующая отделением оказания медицинской помощи детям и подросткам в образовательных учреждениях, врач-педиатр детской поликлиники государственного областного бюджетного учреждения здравоохранения Старорусская ЦРБ (по согласованию)

	Власова С.В.
	-
	начальник Территориального отдела Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Новгородской области в Старорусском районе (по согласованию)

	Калистратова В.Г.

	главный специалист комитета по образованию Администрации муниципального района

	Пахтусов О.О.
	-
	начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по Старорусскому, Парфинскому, Волотовскому, Поддорскому и Холмскиму районам (по согласованию)

	Симонов М.Ю.
	-
	специалист по защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций муниципального бюджетного учреждения Старорусского муниципального района «Управление по делам гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций» (по согласованию)

	Тарусин Г.В.
	-
	сотрудник отделения ФСБ по Новгородской области в г.Старая Русса (по согласованию)

	Чуров Н.А.
	-
	заместитель начальника Старорусского района теплоснабжения ООО «ТК Новгородская» (по согласованию)

2. Провести приемку готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году с 8 по 12 августа 2016 года.

3.Утвердить прилагаемый график проверки готовности муниципальных образовательных организаций к новому 2016/2017 учебному году.
Проект подготовила:

Ведущий специалист

МАУ «Центр сопровождения ОУ»

Вишнякова Т.А.
2-23-30
Завизировано:
Заместитель председателя
комитета по образованию

С. В. Соловьева

	УТВЕРЖДЕН

 постановлением Администрации

муниципального района

от                     №

ГРАФИК
проверки готовности муниципальных образовательных организаций

 к новому 2016/2017 учебному году

8 августа 2016 года

	09.15
	Отъезд от здания Администрации района

	09.20- 09.50
	МАДОУ №15 «Теремок»

	10.00-10.40
	МАОУСОШ №8

	10.50- 11.20
	Школа №1

	11.30- 10.00
	МАОУ «Гимназия»

	12.10- 12.40
	МАОУ «СШ № 4»

	12.50- 13.30
	МАДОУ № 10 «Орленок»

	14.00- 15.40
	Школа п. Новосельский + дошкольная группа

9 августа 2016 года
	8.30
	Отъезд от здания Администрации района

	8.40- 10.00
	МАДОУ № 1 «Ручеек»+ филиал в д. Дубовицы

	10.20 – 10.50
	МАОУ СОШ № 5

	11.20-11.50
	Школа д. Борисово + дошкольная группа

	12.20-12.50
	Школа д. Буреги

	13.20-15.00
	Школа д. Нагово + дошкольная группа + филиал в д. Вороново

10 августа 2016 года

	8.30
	Отъезд от здания Администрации района

	09.00-10.00
	Школа д. Сусолово + дошкольная группа

	10.20-11.20
	Школа ст. Тулебля + дошкольная группа

	11.50-14.50
	Школа д. Б. Боры + дошкольная группа + филиал в д. Святогорша + филиал в д. Астрилово

	15.20-15.50
	филиал МАОУ СОШ №2 в д. Утушкино

11 августа 2016 года

	8.30
	Отъезд от здания Администрации района

	8.40- 09.40
	МАДОУ № 2 «Золотая рыбка» (2 здания)

	09.50-10.00
	МАДОУ №14 «Солнышко»

	10.10-10.40
	МАДОУ №17 «Светлячок»

	10.50- 11.40
	МАДОУ №12 «Ладушки» (2 здания)

	12.00-12.40
	МАОУ ООШ д. Взвад

12 августа 2016 года

	8.30
	Отъезд от здания Администрации района

	09.00- 10.50
	школа с. Залучье + интернат +дошкольная гр. + филиал в д. Коровитчино

	11.20-12.30
	МАОУ СОШ №2 +филиал в д. Давыдово

	12.40-13.50
	МАДОУ №13 «Аленушка» + филиал в д. Медниково

	14.00-15.10
	МАОУ ДО «ЦДТ»(2 здания)